
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Λάρισα 19 Μαΐου 2014 

Αριθ. Πρωτ. -2937- 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

  

 

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Θ. Μακρή, Γ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2410 684 489, 412 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 
Θέμα: «Ανασυγκρότηση τριμελούς επιτροπής για τη διενέργεια της εκλογικής 

διαδικασίας ανάδειξης Διευθυντή της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173), όπως 

αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, 

2. τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 

4076/2012 (ΦΕΚ Α΄159) και συμπληρώθηκε με την παρ. 10 του άρθρου 44Α του Ν. 

4115/2013 (ΦΕΚ Α΄24), 

3. την με αριθ. Φ.122.1/184/16376/Β2/06-02-2013 (ΦΕΚ Β΄353) Υ.Α. «Διαδικασία 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με 

ηλεκτρονική ψήφο», 

4. τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 

5. την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου για το διορισμό του Προέδρου 

του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 195/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /02.05.2013, 

6. την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού (με ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ), με την οποία 

διαπιστώνεται ο διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, 

7. το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α΄123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 (ΦΕΚ Α΄190), 

8. την αριθ. πρωτ. 2516/29.04.2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ46914Κ-3Ρ2) Απόφαση του Προέδρου 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας που αφορά στην προκήρυξη εκλογών – πρόσκληση εκδήλωσης 

ΑΔΑ: ΒΙΦΧ46914Κ-Σ5Α



ενδιαφέροντος και στον ορισμό τριμελούς επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών 

ανάδειξης Διευθυντή της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, 

9. την αριθ. πρωτ. 2692/07.05.2014 αίτηση του Καθηγητή κ. Π. Φιτσιλή, με την οποία 

ζητά την αντικατάστασή του από τη θέση του Προέδρου της τριμελούς επιτροπής για 

τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Διευθυντή της Σχολής Διοίκησης 

και Οικονομίας λόγω απουσίας του στο εξωτερικό κατά την ημερομηνία διεξαγωγής 

των εκλογών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τροποποιούμε την αριθ. πρωτ. 2516/29.04.2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ46914Κ-3Ρ2) απόφαση του 

Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας ως προς την παρ. VI. («Ορισμός τριμελούς επιτροπής 

Καθηγητών πρώτης βαθμίδας») και ανασυγκροτούμε την επιτροπή για τη διενέργεια της 

εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Διευθυντή της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως εξής: 
 

1. Γεώργιο Σαμαρά, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σ.Δ.Ο., ως 

Πρόεδρο, 

2. Ιωάννη Παπαδημόπουλο, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σ.Δ.Ο., ως τακτικό μέλος, 

3. Νικόλαο Σαμαρά, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της 

Σ.Τ.Ε.Φ., ως τακτικό μέλος. 

 
Η επιτροπή συγκεντρώνει τις υποψηφιότητες, εξετάζει την εκλογιμότητα (για την οποία 

υποβάλλει σχετική έκθεση στο Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας), οργανώνει και επιβλέπει το 

σύνολο της εκλογικής διαδικασίας και εντέλει εκδίδει το αποτέλεσμα που υποβάλλει στον 

Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. 

 

Επισημαίνεται ότι η Τριμελής Επιτροπή θα εκτελέσει και χρέη εφορευτικής επιτροπής. 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», στον Ιστότοπο του 
Ιδρύματος και στον πίνακα ανακοινώσεων της Σχολής. 
 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- Οριζόμενα μέλη Τριμελούς Επιτροπής διενέργειας εκλογών 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Γραφείο Προέδρου - Αναπλ. Προέδρου-Γραμματέα 
- Συμβούλιο ΤΕΙ/Θ 
- Δ/νση Διοικητικού 
- Γραμματεία Σ.Δ.Ο. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΧ46914Κ-Σ5Α


